
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “RITA LEVI-MONTALCINI” BAGNOLO CREMASCO 

26010 Vicolo Clavelli, 28 - Tel. 0373-648107 – CM CRIC82800E 
Email: CRIC82800E@istruzione.it - PEC: CRIC82800E@pec.istruzione.it 

 

 

Bagnolo Cr., 23 maggio ’23 

 

Al Sito Web dell’Istituzione scolastica 

All’Albo Pretorio on-line 

 

OGGETTO: Determina dirigenziale avvio procedura di selezione per 

l’individuazione di personale esperto 

Avviso Pubblico “Misura 1.4.1 Esperienza del cittadino nei servizi pubblici – Scuole 
(Giugno 2022)” – PNRR M1C1 Investimento 1.4 “Servizi e cittadinanza digitale” 
Finanziato dall’Unione Europea – NexGenerationEU 
 

CUP: I61F22002720006 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la nota del Ministero dell'Istruzione Prot. n. 651 del 12/05/2022 avente per 

oggetto "Programma Scuola digitale 2022-2026;  
 
VISTA la nota del Ministero dell'Istruzione Prot. n. 2325 del 28/06/2022 avente per 

oggetto "Scuola digitale 2022-2026 – Obbligo di classificazione di dati e servizi 

digitali e pubblicazione di nuovi avvisi di finanziamento; 
 
VISTO l’Avviso pubblico “Misura 1.4.1 Esperienza del cittadino nei servizi pubblici – 
Scuole (Giugno 2022)” – PNRR M1C1 Investimento 1.4 “Servizi e cittadinanza 
digitale” Finanziato dall’Unione Europea – NexGenerationEU; 
 

VISTA la domanda di partecipazione di partecipazione all’Avviso Pubblico “Misura 
1.4.1 ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI - SCUOLE (GIUGNO 
2022)” - PNRR M1C1 Investimento 1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE” 
FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – NextGenerationEU; 
 

VISTA l'ammissione della candidatura su PA digitale 2026, identificata con il n. 

50121;  
 
VISTO il Decreto della Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento per la 

trasformazione digitale n. 68/2022 - PNRR riportante l’elenco delle istanze ammesse 

a valere sull’ “Avviso Misura 1.4.1 "Esperienza del Cittadino nei servizi pubblici" - 

Scuole (GIUGNO 2022)”. € 7.301,00; 
 
VISTO il decreto di formale assunzione in bilancio prot. 548 del 07/02/2023; 
 
VISTO il decreto di assunzione dell’incarico di Responsabile Unico del Procedimento 

(RUP) prot. 704 del 16/02/2023; 
 
VISTO il Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2001; 
 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, recante 

“Norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche”; 

Firmato digitalmente da Rabbaglio Maria Cristina

CRIC82800E - A17B182 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002711 - 23/05/2023 - VI.10 - I



 
 

 

VISTO il PTOF approvato in data 22/12/2022;  
 
VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2023 approvato dal Consiglio 
d’Istituto con delibera n. 11 del 17/11/’22; 
 
VISTO il Regolamento recante la disciplina per il conferimento di incarichi di 
collaborazione ai sensi dell’art. 7, comma 6 del D.Lgs. n. 165/2001 e per il 
conferimento di contratti di prestazione d’opera per l’arricchimento dell’offerta 
formativa deliberato il 19/04/2018 dal Consiglio di Istituto; 
 
VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, 
comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 
 
VISTA la nota MIUR 34815 del 02.08.2017 “Iter di reclutamento del personale 
“esperto” e relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale”; 
 
TENUTO CONTO della Circolare del M.E.F n. 33 del 13 ottobre 2022 
“Aggiornamento Guida operativa per il rispetto del principio di non arrecare danno 
significativo all'ambiente (cd. DNSH)”;  
 
CONSIDERATO che le Linee guida per i Soggetti attuatori degli Avvisi PA digitale 
2026, evidenziano che gli interventi per l’Avviso 1.4.1 (Esperienza del Cittadino nei 
servizi pubblici), non hanno un impatto ambientale diretto. I soggetti attuatori di 
queste misure non devono quindi compilare la documentazione DNSH riportate 
nell’Allegato 4 degli Avvisi pubblici.  
 
VISTO che l’importo del finanziamento, riconosciuto per l’adeguamento del sito web 
istituzionale, è pari a 7.301,00 euro;  
 
CONSIDERATO che, pertanto, occorre procedere all’individuazione del personale 
esperto per l’adeguamento del sito web istituzionale in coerenza con i modelli 
sviluppati da Designers Italia e con gli obblighi di conformità contenuti nell’Allegato 2 
dell’Avviso di finanziamento;  
 

DECRETA 
 

 Di avviare la procedura selettiva previa pubblicazione di un Avviso di selezione, 
rivolto prioritariamente al personale interno, personale presso altre Istituzioni 
scolastiche e in ultimo a personale esterno, sul sito web di questa Istituzione 
scolastica; 

 
 Che la procedura di selezione, mediante valutazione comparativa delle 

candidature, sarà effettuata con le modalità riportate nel testo del bando da una 
Commissione nominata dal Dirigente Scolastico, sulla base di criteri afferenti ai 
requisiti di ammissione e ai titoli presentati; 

  
 Che l'Istituzione scolastica potrà procedere all’assegnazione 

dell’incarico/contratto anche in presenza di una sola candidatura, purché ritenuta 
congrua alle richieste o di non procedere ad alcuna assegnazione in caso di 
impossibilità sopravvenuta;  

 
 Di individuare il Responsabile Unico del Procedimento nella persona del Dirigente 

scolastico Maria Cristina Rabbaglio;  
 

 Di imputare la spesa derivante dal conferimento dell’incarico alla scheda 
finanziaria A.3.12 “PNRR - M1C1 INVESTIMENTO 1.4.1 "ESPERIENZA DEL 
CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI" SCUOLE (GIUGNO 2022)”; 

 
 La pubblicazione del presente Atto all’Albo di questa Istituzione Scolastica.  

 
                                                                            Il Dirigente scolastico 

                                                                          Maria Cristina Rabbaglio 

Firmato digitalmente da Rabbaglio Maria Cristina

CRIC82800E - A17B182 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002711 - 23/05/2023 - VI.10 - I


		2023-05-23T12:49:28+0200
	MARIA CRISTINA RABBAGLIO




